

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/01/2010 au 31/12/2010 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
Ventes de marchandises	529 015	518 430	568 982	2,04	-8,87
- Cout direct d'achat	98 628	97 632	78 326	1,02	24,65
+/- Variation du stock de marchandises	22 059	5 565	-8 948	296,39	-162,18
Marge commerciale (I)	408 328	415 233	499 604		
<i>Taux de marge commerciale</i>	<i>77,19 %</i>	<i>80,09 %</i>	<i>87,81 %</i>		
+ Production vendue	13 800	13 304	14 575	3,73	-8,71
+ Production stockée			-1 854		100
+ Production immobilisée					
Production de l'exercice	13 800	13 304	12 721		
- Matières premières et approvisionnements consommés	28 232	39 872	61 785	-29,18	-35,46
- Sous traitance directe	748	1 622	998	-53,87	62,53
Marge brute sur production (II)	-15 179	-28 190	-50 062		
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<i>-109,99 %</i>	<i>-211,89 %</i>	<i>-393,54 %</i>		
Marge brute globale (I + II)	393 149	387 042	449 542		
<i>Taux de marge brute globale</i>	<i>72,43 %</i>	<i>72,79 %</i>	<i>77,28 %</i>		
- Services extérieurs et autres charges externes	209 376	218 668	214 344	-4,24	2,02
Valeur ajoutée produite	183 773	168 375	235 198		
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<i>33,86 %</i>	<i>31,67 %</i>	<i>40,43 %</i>		
+ Subventions d'exploitation					
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 444	3 728	6 885	-34,43	-45,84
- Salaires et traitements	98 466	102 454	100 685	-3,88	1,76
- Charges sociales	44 460	39 517	40 579	12,51	-2,61
Excédent brut d'exploitation	38 403	22 675	87 049		
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>7,07 %</i>	<i>4,26 %</i>	<i>14,96 %</i>		
+ Reprises sur amortissements et provisions		3 791		100	N/S
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	5 283	7 703	13 153	-31,41	-41,43
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant			3 791		100
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante	21	248	480	-91,52	-48,32
- Autres charges de gestion courante	67	134	286	-49,99	-53,14
+ Transfert de charges d'exploitation		5 462	260	100	N/S
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	33 074	24 340	70 559		
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>6,09 %</i>	<i>4,58 %</i>	<i>12,13 %</i>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)					
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations	1 808	3 716	3 681	-51,34	0,95
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés					
+ Reprises sur provisions financières					
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions					
- Intérêts et charges assimilées	687	713	13 566	-3,64	-94,73
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
Résultat courant avant impôts	34 194	27 343	60 673		
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<i>6,30 %</i>	<i>5,14 %</i>	<i>10,43 %</i>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	534			N/S	
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 254			N/S	
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	10 075	11 954		-15,71	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital	3 642			N/S	
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
Résultat exceptionnel	-11 929	-11 954			
- Participation des salariés aux résultats					
- Impôt sur les bénéfices	6 366	-10 280	17 496	-161,92	-158,75
Résultat Net Comptable	15 899	25 669	43 177		
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<i>2,93 %</i>	<i>4,83 %</i>	<i>7,42 %</i>		